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PRÆSENTERER 

SKOLEN MED MAGISKE DYR 
VENNER FOR ALTID 

En film af Sven Unterwaldt Jr. 
Spilletid cirka 100 min – Tyskland 2024 

 

DIGITAL PRESSEVISNING 

Kontakt os, hvis I ønsker et screeninglink med henblik på anmeldelse. 

DANMARKSPREMIERE torsdag, den 10.07.2025 
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DE MAGISKE DYR ER TILBAGE I BIOGRAFEN I ENDNU ET BRAG AF ET EVENTYR!  

Magien er tilbage! Det magiske fællesskab på Østre Skole står overfor endnu et utroligt eventyr, der 
inkluderer en skovtur, et modeshow, en snobbet kat, en vegansk krokodille samt den første kærlighed. 

Ida og hendes klasse er ved at forberede den årlige udflugt til beskyttelse af den lokale skov. Selv Helene, 
hvis familie står over for en konkurs, ønsker at deltage i håb om, at det kan generere følgere til hendes 
influencer-kanal, så hun på den måde kan øge sin indkomst – Men hendes magiske dyr, katten Karajan, 
kræver en ekstravagant livsstil. Silas, Jos bedste ven, får også en ny magisk følgesvend i form af den 
veganske krokodille Rick, som måske nok ser skræmmende ud, men som i al hemmelighed frygter, at han 
ikke kan konkurrere med den seje Silas, som har et godt øje til Helene. 
Da Helene opdager, at der skal afholdes modeshow på Naturhistorisk Museum, overtaler hun 
museumsdirektøren til at lade klassen gå mannequin. Men modeshowet finder sted samme dag som Idas 
udflugt… Det magiske fællesskab står igen overfor turbulente udfordringer og store beslutninger. 

Filmen, der er en selvstændig opfølger til biografsucceserne SKOLEN MED MAGISKE DYR og SKOLEN MED 
MAGISKE DYR 2 er dubbet til dansk af professionelle og kendte skuespillere, der sikrer, at ånden fra 
bøgerne er blevet overført til det hvide lærred. 

Filmene om SKOLEN MED MAGISKE DYR er baseret på Margit Auers populære børnebogsserie, der i 
Danmark er udgivet af Forlaget Bolden, der, ud over de egentlige bøger, også har udgivet læs-let-bøger, 
opgavebøger, lydbøger, undervisningsmateriale og meget andet i tilknytning til serien. 

Margit Auer, der selv er mor til tre, fik idéen til SKOLEN MED MAGISKE DYR, da hun savnede hverdags-
historier for børn i de bøger, som hun læste højt derhjemme: 

„Der fandtes kun få historier, som børn kunne identificere sig med. Historier, der foregår i deres egen 
baghave. Jeg indså dengang, hvor spændende, vigtige og dejlige årene i folkeskolen er for børn. Det er en 
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periode, hvor de bliver udfordret. Med ét skal de træffe deres egne beslutninger. Forældrene eller lærerne 
står ikke permanent i baggrunden og tager sig af alt. 

Det er op til børnene selv. Efter min mening er det et meget vigtigt stadie af opvæksten, og man skal ikke 
gøre det for let for børnene og bare sige: Jeg ordner alt for jer... 

Skænderier med kæresten, hjemve på sommerlejren; det er ting, som vi alle husker, og ting, der ikke er så 
slemme, at man ikke kan klare dem.“ 

Hun tilføjer: „Alligevel ville jeg give børnene nogle råd med på rejsen gennem livet. Men det stod klart for 
mig, at det aldrig ville gå, hvis det f.eks. var læreren, der skulle sætte reglerne med moraliserende 
undertoner, eller fodboldtræneren, der optrådte som mægler. Så jeg fik idéen til dyrene, da jeg huskede, 
at børn elsker deres kæledyr, og ofte taler kærligt med deres hund eller kat: Jeg synes, det er meget 
sjovere, hvis en pingvin eller en skildpadde forsyner børnene med tips i stedet for de voksne.“ 

Bogserien klatrede op ad bestsellerlisterne. „Og ikke bare én gang, men igen og igen. Både på den 
generelle bestsellerliste såvel som den for børn og unge,« fortsætter Margit Auer. 

„Jeg er ikke løbet tør for ideer. Jeg ved, hvor sjovt jeg har det med dette univers. Som forfatter har du 
mange ideer, men på et tidspunkt kommer der et punkt, hvor du ikke forfølger dem længere. Men jeg har 
så mange ideer til SKOLEN MED MAGISKE DYR! Det var et glimt af inspiration og en gave, at det lykkedes 
mig at skabe sådan en vidunderlig verden.” 

Bøgerne om SKOLEN MED MAGISKE DYR har ikke alene været en bragende succes i de tysktalende lande. 
Serien er oversat til mere end tyve sprog, og i Danmark er de foreløbig 12 bøger i serien udgivet af Forlaget 
Bolden. Ud over de egentlige bøger har Forlaget Bolden ligeledes udgivet læs-let-bøger, opgavebøger, 
lydbøger, undervisningsmateriale og meget andet i tilknytning til serien. Der er således tale om et velkendt 
brand, og Another World Entertainment er som filmens distributør stolte over at kunne forene vores 
kræfter med Forlaget Bolden i lanceringen af filmen, så vi i fællesskab kan kommunikere dette fantastiske 
univers ud til endnu flere børn. 

Den første film i serien solgte over 42.000 biografbilletter og begge de to forrige film er vist på DR 
Ramasjang! 
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DANSKE STEMMER: 
Annika Aakjær   … Pinkie 
Julie Steincke   ...  Miss Cornfield 
Allan Hyde   … Rabbat    
Pia Rosenbaum  … Henrietta 
Rose-Maria Kjær-Westermann ...  Helene 
Elias Meyer Jakobsen  … Benja 
Noor Nørgaard Albana  … Jo 
Anna Frederikke Heerulff Christiansen … Ida 
Anders Holm Mortensen  … Mortimer 
 
 
MEDIERÅDETS VURDERING: TBC 
 
SE MERE PÅ  
https://anotherworldent.com/film/skolen-venner/ 
https://forlagetbolden.dk/book_series/skolen-med-magiske-dyr/ 
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